[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	17.01.2019
	№
	28

Об организации и проведении
XVII городского фестиваля
инсценированной патриотической песни
«Память в сердцах поколений»,

посвящённого россиянам, исполнявшим

служебный долг за пределами Отечества

В целях осуществления духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи, и в связи с 30-летием вывода советских войск из Афганистана, администрация городского округа Троицк

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Директору муниципального автономного учреждения культуры городского округа Троицк в городе Москве «Центр «МоСТ» (Азаров А.Е.) (далее – МАУК «Центр «МоСТ») организовать и провести XVII городской фестиваль инсценированной патриотической песни, посвящённый россиянам, исполнявшим служебный долг за пределами Отечества «Память в сердцах поколений» (далее – фестиваль).
2. Утвердить Положение о проведении фестиваля (приложение).
3. Директору МАУК «Центр «МоСТ» (Азаров П.Е.) разработать и утвердить смету расходов с указанием места проведения фестиваля. Согласовать смету расходов с заместителем главы администрации городского округа Троицк (Глушкова В.И.).
4. Директору МАУК «Центр «МоСТ»  (Азаров П.Е.) представить отчет об использовании целевой субсидии и отчёт о проведении фестиваля в администрацию городского округа Троицк в городе Москве не позднее 10 дней после проведения городской акции.
5. Управлению образования администрации городского округа Троицк в городе Москве (Леденева О.А.) обеспечить участие обучающихся общеобразовательных учреждений городского округа Троицк в фестивале.
6. Пресс-секретарю главы городского округа Троицк (Юдина К.А.) организовать всестороннее освещение фестиваля в средствах массовой информации городского округа Троицк.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Троицк в городе Москве  Зайцева С.Д.

Глава городского округа Троицк
                                                                                     В.Е. Дудочкин

	Приложение
к постановлению администрации городского округа Троицк в городе Москве

от 17.01.2019 № 28

Положение

о проведении  XVII городского фестиваля инсценированной патриотической песни,

посвящённого россиянам, исполнявшим служебный долг за пределами Отечества

«Память в сердцах поколений»

I. Цели и задачи

1. XVII городской фестиваль (далее – фестиваль) посвящается памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества.
 Фестиваль - это  форма  гражданско-патриотического воспитания детей, подростков и молодежи, выявления  одарённых  детей  и  новых  творческих  коллективов  общеобразовательных и досуговых  учреждений  городского округа Троицк в городе Москве,  а  также  форма  художественно-эстетического  развития и  формирования  базовой  культуры  личности.

2. Основная цель фестиваля – воспитание патриотизма и любви к Родине и ее героям.
3. Главными задачами фестиваля являются:

- формирование культуры исторической памяти у детей, подростков и молодёжи путём популяризации патриотической песни и литературного слова;
- пропаганда песен и литературных произведений военно-патриотической тематики, способствующих формированию чувства гражданственности и патриотизма у подрастающего поколения;

- выявление, развитие и поддержка одаренных детей, подростков и талантливых педагогов;

 -приобщение юных исполнителей и слушателей к лучшим образцам отечественной художественной культуры;

-  повышение уровня исполнительского мастерства детского коллективного и сольного творчества;

- совершенствование профессионального мастерства педагогов и руководителей детских творческих коллективов;

-  расширение и укрепление творческих связей между художественными коллективами;

- организация и развитие досуговой деятельности детей, подростков и молодёжи городского округа Троицк;

- формирование позитивного общественного мнения о детском, подростковом и молодёжном   художественном творчестве;

-  развитие у детей и подростков навыков выступления перед широкой аудиторией;

- создание условий для воспитания литературного и художественного вкуса, музыкальной культуры.
II. Организация фестиваля.

4. Организаторы фестиваля:

- администрация городского округа Троицк в городе Москве;

- муниципальное автономное учреждение культуры городского округа Троицк в городе Москве «Центр «МоСТ», адрес: г. Москва, г. Троицк, пл. Академика Верещагина, д.1, контактный телефон: 8(495) 851-20-40.

III. Условия проведения фестиваля.

5. Фестиваль проводится в 2 этапа:

- I этап – 27 февраля 2019 года в 17.00 – прослушивание – проводится в форме концерта в концертном зале Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Троицк в городе Москве «Центр «МоСТ» (пл. Академика Верещагина, д.1).

- II этап –1 марта  2019 г.  в 16:00 - по результатам  прослушивания - гала-концерт в концертном зале Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Троицк в городе Москве «Центр «МоСТ» (пл. Академика Верещагина, д.1).

6. Фестиваль проводится для возрастной группы от 14 до 30 лет.

7. Тематика репертуара: произведения военно-патриотической направленности: песни, стихи, танцы и театрализованные номера о Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, о войне в Афганистане и других локальных войнах, о воинском долге,  о Родине и ее героях, в том числе проживающих в городе Троицке.

8. Формой выступления может быть музыкально-литературная композиции продолжительностью не более 5 минут (музыкальный носитель –  CD или флешка).

9. Музыкально-литературная композиция включает в себя: художественное слово, стихотворную форму, вокальные композиции в сольном и (или) хоровом исполнении.

10. Возможно выступление солистов или ансамбля с использованием видеоролика (носитель –  CD или флешка).

11. Количество номеров от учреждения не ограничено.

IV. Участники фестиваля.

12. В фестивале могут принимать участие как профессиональные, так и самодеятельные исполнители и творческие коллективы (чтецы, солисты, хор, ансамбль).

13. Для участия в фестивале необходимо подать письменную заявку (Приложение №1).

Заявки на участие в предварительном прослушивании принимаются в МАУК «Центр «МоСТ» (пл. Академика Верещагина, д.1) до 20.02.2019 г. по электронному адресу:                           vcentremost@bk.ru. Вопросы можно задать по телефонам: 8-495-851-20-40 или 8-966-361-83-76 (Водостоева Виктория Александровна) или 8-495-851-02-73, 8-929-535-38-12 (Атакишиева Наталья Анатольевна).

14. В заявке указывается:

- Название коллектива и учреждения, от которого выступает коллектив или исполнитель.

- Возрастная категория.

- Ф.И.О. участников, дата рождения.

- Ф.И.О. руководителя коллектива, контактный телефон обязательно.

- Название исполняемого произведения, автор текста, композитор.

- Дата подачи заявки и подпись.

15. Каждая организация может представить на предварительное прослушивание видеозапись выступления по электронному адресу: vcentremost@bk.ru.
16. В гала-концерте не допускается исполнение одинаковых произведений. Программа составляется по мере поступления заявок, в гала-концерте принимают участие победители предварительного этапа.

17. Внешний вид участников обязательно должен соответствовать тематике фестиваля.
V. Награждение.

18. Участники фестиваля награждаются Дипломами и памятными призами. Лучшие номера будут отбираться для выступлений на городских мероприятиях.

Приложение №1

к Положению о проведении XVII

городского фестиваля инсценированной

патриотической песни, посвящённый россиянам,

исполнявшим служебный долг за пределами Отечества

«Память в сердцах поколений»

Заявка

о проведении  XVII городского фестиваля инсценированной патриотической песни,

посвящённый россиянам, исполнявшим служебный долг за пределами Отечества

«Память в сердцах поколений»

	1. Название учреждения______________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Название коллектива _____________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Продолжительность номера________________________________________________________

4. Количество участников ___________________________________________________________

5. Возрастная категория_____________________________________________________________

6. Ф.И.О. участника, дата рождения * __________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Ф.И.О. руководителя коллектива, контактный телефон _________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Ф.И.О. аккомпаниатора (если есть)__________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Название произведения, автор текста, композитор_______________________________________

____________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

10. Дата подачи заявки и подпись________________________________________________

*Если в коллективе более 5 человек, п.5 не заполнять.